25/¥
AZTIENDA UNITA™ SANITARIA LOCALE VITERBO

Fkck Rk k ok ko ok Rk R R R K R Rk ok ko ok ok ke ko ko otk ok ok sk ok E K R K K R M R ok Jk ok ok ek sk ok st sk ok ok sl s kot ok ok ok R K ks
vk

DETERMINAZIONE N. 4506 DEL 27 plsy LUL

STRUTTURA PROPONENTE: U.0.C. E-PROCUREMENT
SETTORE : U.0.C. E-PROCUREMENT
: u.0.C

UFFICIO .0.C. E-PROCUREMENT
CATEGORIA : B 6
OGGETTO : AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL'ART. 1, €. 2, LET. A) DEL D.L.

76/28 IN DEROGA ALL'ART. 36, C. 2, LET. A) DFL DLGS.
58/2016, ALLA DITTA GETINGE ITALIA SRL, DELLA FORHRITURA
ACCESSORIO PER TAVOLO OPERATORIO (ESTENSIONE SCHIENA) PER
UNA SPESA DI H 2.438,00 OLTRE IVA AL 22% CIG ZA52E@7D2B
NUMERO PROVVISORIO : 227 DEL: 25/ 8/282@
ESTENSORE: IL RESPONSABILE :
ANNALISA MAUGIATI é%g%ﬁ MORANO
frasQs, Poadrot oflhoron
ok ok ko ko KK kK m*m*m*****#**************m**;;******¢ka*****v********mm****¢,
Atto sottoposte al controllo preventivo del Collegio Sindacale

Con Osservazioni Senza Osservazioni

da allegare al presente atto

Firma Data

Presidente del Collegio
*-’F**#*i:************##*****************************:tq:*ﬂ:*****ﬂm**:k;}:**m*******,
Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del pre-

sente atto, attesta che lo stesso non comporta scostamenti sfavorevoli ri-
spetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui si imputa la spesa

Visto del Fun21un%£§b dd ﬁ@o al controllo di budget
ﬁ“

a
Firma ). ‘t@‘a“ “2&“& ‘:.\a Data _____ < ?ﬂ._@ﬁa_g_;)_rz__}___
RERATS: G0 O e
***I**hcﬂi***!?*i\gﬁ\ﬁ%w ‘ﬁ‘ﬁ ***********************:k**i{xkﬂl*****#****#**********s
ﬁﬂ gﬁm'

I1 d1r1gen§@ gif%oscrlvendo il presente provvedimento,attesta che lo stes-

so,a seguito dell"istruttoria effettuata,nella forma e nella sostanza & to-
talmente legittimo,ai sensi dell"art.l L.n.28/1994 e ss.mm.ii.assumendone d:
conseguenza la relativa responsabilita, ex-art.4,c.2,L.165/2801, nonché Ea-
rantendo la osservanza dei criteri di economicitd , di efficacia, di pubbli-

cita ,imparzialitd e trasparenza di cui art.1 c.1,L.241/1990,come modifica-
to dalla L.n.15/2805.

RESPON LE PROCEDIMENTO
ASEVITERBO -
FIRMA { REMENT DATA_ C3.08 =<1
RUP '

nﬂaTmnaMomnD

IL DIRETTORE

Dr.ssa Simana DilGiovanni



SISTEMA SANITARIQ REGIOMALE

ASL
VITERBO

AZIENDA SANITARIA LOCALE VITERBO

UNITA’ OPERATIVA COMPLESSA E-PROCUREMENT

DETERMINAZIONE N. DEL

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. |, c. 2, let. a) del D.L. 76/20 in deroga all'art. 36, c. 2, let. a) del
Dlgs. 50/2016, alla Ditta GETINGE ltalia srl, della fornitura accessorio per tavolo operatorio (estensione
schiena) per una spesa di € 2.438,00 oltre Iva al 22% CIG Z452E07D2B

L'anno duemilaventi, addi del mese di » in Viterbo, nella sede dell'Unitd Operativa
Complessa E-Procurement il Direttore Dr.ssa Simona Di Giovanni, ha adottato la seguente determinazione
come previsto dal vigente Atto Aziendale adottato con la Deliberazione del Direttore Generale . 804 del
|6/05/2018; successivamente modificato con la Deliberazione del Direttore Generale n. 2111 del 22/11/2018
ed approvato con DCA n. U00501 del 13/12/2018 “Approvazione dell'Atto Aziendale della As| Viterbo”, cosi
come pubblicato sul Supplemento n. | del B.U.R.L. Lazio 103 del 20/12/2018:

ILDELL'UNITA' OPERATIVA COMPLESSA E-PROCUREMENT

VISTI

il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei contratti pubblici, aggiornato alle novita del
Decreto Correttivo D.lgs. n. 56/2017 in vigore dal 20/05/2017 e del Decreto Legge
18/04/2019 n. 32 pubblicato in G.U. del 18/04/2019:

il D.L. 76 del 16/07/2020 e in particolare I'art. | comma 2 lettera a), in deroga all'art. 36
comma 2 lettera a) del D.Lvo 50/16 e ss.mm.ii:

l'art. 31, comma |, del D.Lgs. 50/2016 & ss.mm.ii, il quale prevede che «Per ogni singola
procedura per l'affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel
primo atto relativo ad ogni singolo intervento, un responsabile unico del procedimento (RUP) per le
fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione. [...]» ed inoltre
che «[...] il RUP & nominato con atto formale del soggetto responsabile dell'unita organizzativa,
che deve essere di livello apicale, tra i dipendenti di ruolo addetti all'unita medesima, dotati del
necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura dellg pubblica
amministrazione e di competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui & nominato.

[...]»

larticolo | della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che, al comma 449, prevede che per gli
acquisti di importo superiore alla soglia comunitaria «[...] Gli enti del Servizio sanitario
nazionale sono in ogni caso tenuti ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle
centrali regionali di riferimento owvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, le
convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A.» e, al comma 450, prevede che «Fermi restando gli
obblighi e le facoltd previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche
di cui allarticolo | del decreto legislativo 30 marze 2001, n. 165, nonché le autoritd indipendenti,
per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e inferiore afla soglia di
rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mereato elettronico della pubblica amministrazione
owero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 owvero al sistema
telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle
relative procedure»;

lart. I5, c. 13, lett. d), del D.L. del 6 luglio 2012, n. 95 convertito nella legge del 7 agosto



PREMESSO

PRESO ATTO

PRESO ATTO

VALUTATO

2012, n. 135, il quale prevede che «[...] gli enti del servizio sanitario nazionale, ovvero, per essi,
le regioni e le province autonome di Trento e Bolzano, utilizzano, per l'acquisto di beni e servizi di
importo pari o superiore a 1.000 euro relativi alle categorie merceologiche presenti nella
piattaforma CONSIP, gli strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione dalla
stessa CONSIP, owero, se disponibili, dalle centrali di committenza regionali di riferimento costituite

ai sensi dell' articolo |, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296x;

il Decreto del Presidente della Regione Lazio, in qualitd di Commissario “ad acta” n. U0005
del 2/9/2008, con il quale si stabilisce I'obbligatorieti ad utilizzare il MEPA per I'acquisto di
beni e servizi, ivi presenti, al di sotto della soglia comunitaria a partire dal 15/09/2008;

della legge di stabiliti 2019 (legge del 30 dicembre 2018, n°145) che, con riferimento agli
acquisti di beni e servizi, innalza a 5.000,00 euro la soglia dell'obbligo al ricorso al Mercato
elettronico o alle piattaforme elettroniche (art. | comma 450 della L.296/2006 e ss.mm.ii.);

che con nota, depositata agli atti della UOC scrivente, viene richiesto, per il Blocco
Operatorio un accessorio estensione schiena, del tavolo operatorio Maquet modello
Magnus, con indicazione della ditta fornitrice GETINGE Italia s;

dell'offerta tecnico-economica del 20/03/2020, prodotto dalla Ditta GETINGE ltalia srl, per
la fornitura dell'accessorio estensione schiena per tavolo operatorio Maquet modello
Magnus, per un costo complessivo pari ad € 2.438,00 oltre IVA al 22%;

di poter procedere all'affidamento, ai sensi dell’art. | comma 2 lettera a) del Dlgs. 76/20, alla
GETINGE lItalia Srl, della fornitura dell'accessorio estensione schiena per tavolo operatorio
Magquet modello Magnus, per un costo complessivo pari ad € 2.438,00 oltre IVA al 22%;

che la spesa complessiva di € 2.964,60 Iva compresa al 22%, trova copertura al piano dei
conti anno 2020 dell'Asl di Viterbo, numero operazione n. macro 102 n. sub 77 del
31/07/2020, rilasciata dal’'UQC Pianificazione e Programmazione, Controllo di Gestione,
Bilancio e Sistemi Informativi, gruppo merceologico 002015006, posizione di bilancio
210401, descrizione attrezzature sanitarie scientifiche;

che per espressa previsione dell'art. 32, comma 10 lett. b) del D.Lgs 50/2016, non si applica
il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto;

che la Dr.ssa Tania Morano, Dirigente Amministrativo c/lo UOC E-Procurement, appare
pienamente idonea a ricoprire lincarico di R.U.P. per laffidamento de qua, in quanto
soddisfa | requisiti richiesti dallart. 31 comma | del Dlgs. 50/2016 e ss.mm.ii, avendo il
livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all'incarico
stesso;

che l'acquisizione de qua, in considerazione della relativa categoria merceologica e della
soglia di valore, non & soggetta agli obblighi di acquisto in forma aggregata di cui al D.P.C.M.
del 24 dicembre 2015, rubricato «individuazione delle categorie merceologiche ai sensi
dell'articolo 9, comma 3 del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla
legge 23 giugno 2014, n. 89, unitamente all'elenco concernente gli oneri informativix;

che I'affidamento in oggetto di luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilita
dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13/8/2010, n. 136 (Piano straordinario contro le
mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia) e dal D.L. 12/11/2010, n.
187 (Misure urgenti in materia di sicurezza), convertito con modificazioni dally legge del
17/12/2010, n. 217, e, relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui
si & proceduto a richiedere il relative CIG Z452E07D2B;

che non sussistone conflitti di interesse con il soggetto con il quale si andri ad instaurare il
rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento:



ATTESTATO

che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito
dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza & totalmente legittimo, ai sensi dell'art.
| della L. n"20/1994 e ss.mm.ii. assumendone di conseguenza la relativa responsabilita, ex
art. 4 comma 2, L. n®165/2001, nonché garantendo I'osservanza dei criteri di economicita, di
efficacia di pubblicita, di imparzialita e trasparenza di cui allart. |, comma I, L. n°241/1990,
come specificato dalla L. n®15/2005;

che il presente provvedimento & stato predisposto nel pieno rispetto delle indicazioni e dei
vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad acta per la realizzazione del Piano di Rientro
dal disavanzo del settore sanitario della Regione Lazio;

DETERMINA

per i motivi indicati nelle premesse, che si intendono qui integralmente recepiti:

~ l'affidamento, ai sensi dell'art. |, comma 2, lettera a) del Dlgs. 76/20, alla Ditta GETINGE ltalia Srl, Pl e
C.F. 03992220966 con sede in via Gozzano,|4 20092 Cinisello Balsamo (MI) tel 026111135220 fax
02611135261 per la fornitura dell'accessorio estensione schiena per tavolo operatorio Maquet modello
Magnus, per un costo complessivo pari a € 2.438,00 oltre [VA 22%, come da offerta che viene allegata al
presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;

— di approvare la spesa totale di € 2.964,60 Iva compresa al 22%, e di imputarfa al Piano dei Conti anno
2020 dell’Asl di Viterbo, numero operazione n. macro 102 n. sub 77 del 20/08/2020, rilasciata dal'UOC
Pianificazione e Programmazione, Controllo di Gestione, Bilancio e Sistemi Informativi, gruppo
merceologico 002015006, posizione di bilancio 210401, descrizione attrezzature sanitarie scientifiche;

— di stabilire che il flusso logistico della fornitura di cui al presente atto, & assegnato allUOC Ingegneria
Clinica Edile ed Impiantistica;

— di nominare la Dr.ssa Tania Morano, Dirigente Amministrativo UOC E-Procurement, quale Responsabile
Unico del Procedimento dando mandato alla medesima per tutte le attivitd necessarie all'affidamento ed
alla formalizzazione negoziale dello stesso;

= di individuare il Direttore UOS Ingegneria Clinica Ing. Carlotta Piacentini, quale Direttore
dell'Esecuzione del Contratto afferente al presente affidamento, dando facolta allo stesso di nominare
uno o piu assistenti cui affidare, per iscritto, una o piti delle attivita di competenza;

di dichiarare I'immediata esecutivita del presente atto;

di dare mandato all'ufficio competente che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line

aziendale ai sensi dell'art. 32, comma |, della legge 18.09.2009, n. 69.

IL DIRETTORE U.O.C. E-PROCUREMENT
/R (%?.ss%_ip n3-Di Giovanni



GETINGE 3¢

Spettanile

AZIENDA USL VITERBO
Via Enrico Fermi, 15
01100 VITERBO

Cinisello Balsamo, 20.03.2020

Oggetto: OFFERTA PER LA FORNITURA DI ACCESSORI PER TAYOLO OPERATORIO

OFFERTA N. 200F1567SW

La societa Getinge Italia S.r.I. societa a socio unico con sede in Via Gozzano, 14 — 20092 Cinisello Balsamo (M),
capitalz sosiale euro 1.020.000 interamente versato, partita |. V. A., codice fiscale & numero di iscrizione presso il
registro deile imprese tenuto presso la Camera di Commercio Metropolitana di Milano - Monza - Brianza - Lodi
03992220966, in persona del sottoscritto suo rappresentante propone la seguente fornitura:

i ” P.U. %Sc P.U. P.T.
Pos. Codice Descrizione Q.t Listino € Netto € Netto €
1 118032A0 Estensione schiena 1 2.869,00 15%  2.438,00 2.433,00

Totale complessivo fornitura a Voi riservato € 2.433,00

Souiea asotla unlee Soggelta alla direzionn ¢ coardinamienta di GETINGE AB. Capilale sodale: Euro |.020.000
Codic Fiscale/Parlita LV A, 6 numero di iscrizions al registro delle imprese di Milane - Menza - Brianze - Lodi: 034822200606
Codica 1) PEPIPOL. 9205 01992220966,

Gatinge lalia S.r.l. Stofania Magni
Vi Gozzano. 14 Tal: +3002611135220 e
! =N IS0 a601.2
20095 Cirisedio Balsama (1) Fax:  +300261 1136261 INIEN 150 90012015 Pagina 1
Tal. o+ 8-2-6111351 Email:  slofania.magni@@qetings.com

. B - UNI M IS0 134852016
Fag +19-2-6 [ 1135.080 www, gelinge.com



GETINGE 3¢

CONDIZIONI PARTICOLARI DI FOENITURA:

RESA: Franco destino.

IMBALI.O e TRASPORTO: compresi.

NMONTAGGIO e COLLAUDO: compresi.

FAGAMENTO: 60 gg data fattura. La fattura verra emessa al collaudo,

INTERESSI DI MORA: sui pagamenti ritardati verranno conteggiati, di pieno diritto e senza alcuna messa in
mora, ¢li interessi cosi come previsto dal D.L.vo 231/2002, senza che per questo il Committente possa
ritenersi in facalta di differire i pagamenti,

GARAMZIA DI BUON FUNZIONAMENTO: il periodo di garanzia delle apparecchiature offerte & di 12 mesi.
CONSEGNA: 60 giorni data ricevimento ordine definitivo.

I.V.A.: come per legge a carico del committente, I'attuale aliquota L.V.A. applicabile ai prodotti oggetto di gara
é del 22%.

VALIDITA' DELLA PRESENTE OFFERTA: 90 giorni.

Restando a completa disposizione per quant‘altro in futuro Vi potesse necessitare, porgiamo distinti saluti,

g:;wﬁ Hally 8urf
I

Pagina 2 di 2



Pubblicata all"Albo Pretorio dell"azienda U.S.L. il +.vuinnnn ..

Trasmessa al Collegio Sindacale il ........ ;. ...............

Viterbo,; 11 ...... 0. . B aﬂm
d T NG B0y

Viterbo, 11 ...... e

L

ooooooooooooooo




